sentadas, sometido a un sistema de valoració n en funció n de los criterios valorativos fijados
en las bases reguladoras de la convocatoria y dentro del límite del crédito disponible. La
cuantía total de la presente convocatoria asciende a la cantidad de DIECISÉIS MIL CIENTO
CINCUENTA EUROS (16.150,00 €) con cargo al  crédito consignado en la  aplicació n   63-
2315-48983 “SUBVENCIONES FORMACIÓ N Y SENSIBILIZACIÓ N” del Presupuesto Municipal
de 2025.

La concesió n de una subvenció n al amparo de esta convocatoria no conlleva para la Concejalía
de Derechos Pú blicos, ninguna obligació n de mantenerla en pró ximos ejercicios, bien sea total

[...]

Contenido del escrito La asociació n alega que solicitó  desde el inicio el importe global de un
proyecto  integral  de  formació n  contenido en la  memoria  presentada en la  Ficha Proyecto-
Programa inicial, cuyo importe ascendía a quince mil ciento catorce euros con cincuenta y un
céntimos  (15.114,51 €) y, ú nicamente se le han concedido  nueve mil ciento veinticinco euros
con un céntimos (9.125 €). 

Valoració n técnica: 

15

Se examina y se comprueban los datos y la documentació n aportados en la Ficha Proyecto-
Programa,  relativa  a  la  “Propuesta  de  formació n  profesional:  Inteligencia  artificial  en  la
restauració n alicantina”.

[...]

euros), lo que suma un total de 15.114, 51 euros, coincidentes con el importe que la asociació n
solicita desde el inicio

Por lo que se concluye que el presupuesto admitido se modifica y es de quince mil ciento
catorce euros con cincuenta y un céntimos (15.114,51€), y no de nueve mil ciento veinticinco
euros con un céntimo (9.125,01€).

Se propone la admisión de esta alegación

Segunda.-Escrito de alegaciones presentado la Asociación de Comerciantes y Afines de
Benalúa. Entrada en el  registro general mediante instancia,  de fecha 14 de noviembre de
2025, con n.º de entrada E2025154460, firmado por el representante legal de la Asociació n,

[...]

La Asociació n plantea una modificació n del presupuesto de una
de  las  actividades  del  proyecto/programa  denominada   “Carrera  de  Papá  Noel”.  El
motivo  del  cambio  es  que  la  asociació n  ha  conseguido  dos  patrocinios  para  el
desarrollo de esta actividad. Un patrocinio privado de mil cuatrocientos cincuenta y
dos euros  (1.452,00 €)  de  los   conceptos  de  merchandising  (camisetas,  fotolitos  y
serigrafía),  que  será  patrocinado  por  un  establecimiento  asociado.  El  segundo
patrocinio será  pú blico, de la Concejalía de Deportes de este Ayuntamiento, por una
cuantía de quinientos setenta y cuatro euros con setenta y cinco céntimos en concepto

[...]

esta concejalía, cumpliendo lo establecido en la base cuarta.7.

Por  lo  que se  concluye  que  el  presupuesto admitido se  modifica  y  es  de  doce  mil
cuatrocientos dieciseis euros con ochenta y ocho céntimos (12.416,88 €) en vez del
inicial de catorce mil cuatrocientos cuarenta y tres con sesenta céntimos (14.443,60 €)

Se propone la  admisión de esta modificación       

La Comisió n Técnica de Evaluació n, una vez emitido pronunciamiento sobre  las alegaciones y
modificaciones  propuestas  a  la  Memoria  inicial  presentada  y  propuesta  de  resolució n  de

[...]

licitación de ciento veintitrés mil novecientos sesenta y seis mil  euros con noventa y cuatro eu-
ros (123.966,94 €), IVA no incluido, más el IVA correspondiente calculado al tipo impositivo del
21%, en cuantía de veintisé is mil treinta y tres euros con seis céntimos (26.033,06 €), que hacen
un total de ciento cincuenta mil euros (150.000,00 €), IVA incluido, admitiéndose proposiciones
a la baja.

El plazo de presentación de proposiciones al procedimiento convocado por este Ayuntamiento
finalizó  el pasado 27 de octubre de 2025, a las 13:00 horas.

La Mesa de Contratación, en la reunió n celebrada el día 29 de octubre de 2025, procedió  al acto